637'de Hulvan'ın Araplar tarafından alınmasından sonra şehrin

yöneticisi Azra İbn Kauş, Al-Balazuri'nin yazdığına göre, Şahrizur'u fethetme girişiminde bulunur. ⁽³⁸⁾ Bu bölge halkının silahlı direnişi herhalde Arap ordusunu gerileme zorunda bırakmıştır. Kaynakların verdiği delillerden, Şahrizur'un (642, 643 yıllarında) Hicri 22 yılından daha önce adı geçen Utba İbn Farkad adlı komutan tarafından alındığı, daha sonra bu komutanın Musul vilayetini ve ona komşu bölgeleri aldığı anlaşılmaktadır. ⁽³⁹⁾

Al-Balazuri, Şahrizurluların anlattıklarına dayanarak Utba'nın sadece Şahrizur'u değil, aynı zamanda Samgan ve Darabad'ı da aldığını bildirir.

Gerek Harici hareketi, gerekse anti-Arap oluřumlar blgedeki Krtler'in aktifleřmesine yardımcı olmuřtur. İlk Abbasi halifeleri dneminde Musul vilayetinin her yanında ve Cazira'da Krtlerin kitle halinde yerleřtirilmesi bařlamıřtır. Bu nedenle İbn Al Asir, halife Al Mansur'un (754-775) Musul vilayetinin yneticisi olarak Hicri 148'de (765) bu vilayetteki Krtlerin hareketlerini ve yayılımını iyi bilen Halid İbn Al Barmaki'yi atadıđını belirtmektedir. ⁽⁵⁾ Halifenin verdiđi grevi alan Halid İbn Al Barmaki aynı yıl Musul vilayetindeki Krtler'in ıkıřını bastırmayı bařarmıřtır.

⁽³⁰⁾ Halifelik içinde oluşan yetersiz politik durumdan ise Kürtler yararlanmışlardır.

IX.yüzyılın 30'lu yıllarının sonunda Musul'da Arap hakimiyeti döneminde oldukça önemli olan güçlü bir Kürt isyanı canlanmıştır. Arap yazarları isyanın büyük bir bölgeyi kapladığına işaret etmektedirler. İbn Al Asir'in isyanın başlangıç tarihi olarak Hicri 224 (838-839) yılını ileri sürmesine rağmen bu isyanın ne kadar sürdüğü, onu hazırlayan tarih sorunu da bütünüyle açık değildir. Veriler bu olayı Musul vilayetindeki Kürtler'in başlattığını savunmaktadır. İsyanın temel çekirdeğini oluşturan Kürtler'den başka isyana Abbasiler'den hoşnut olmayan diğer elementlerin de katıldığını kaynaklar bildirmektedir.

913 yılında O'nun yerine Badr al-Hamami'yi atayan halife al-Muktedir, O'nu adı geçen bölgelerin yöneticiliği görevinden azletmiştir. İsfahan'ın yöneticisi, Vahsudan ad-Daylami olmuştur.⁽⁹⁵⁾

Kürt Abdallah İbn İbrahim al-Masmai'nin on iki yıllık faaliyetini Arap tarihçileri pek aydınlatamazlar. İbn al-Asir ve İbn Haldun, O'nun Hicri 313 yılında (926) Kofss (Kuf içi) bölgesine saldırdığını belirtirler. Kerman'da beş bin kişiyi esir almış, onları Fars'a götürüp satmıştır.⁽⁹⁶⁾ İbn Haldun, O'nun Fars'ın yöneticisi olduğunu yazar, fakat onun bu görevi yeniden aldığı zamanı söylemek zordur.

Daysam İbn İbrahim al Kurdi hakkındaki ilk bilgileri İbn Miskavayh ve İbn al-Asir Ziyaridlerin eski yöneticisi, İran bölgesi Djibal'ın hükümdarı Laşkari İbn Mardi tarafından Azerbeycan'a saldırısıyla bağlantılı olarak, 326 yılı (937-938 yılı) olarak verirler. ⁽¹⁰⁴⁾ Onların düşüncesine göre aynı yılda bu bölge Daysam'ın iktidarı altındaydı. Korunan sikkeler daha Hicri 323 (924-935 yılı) yılında Azerbeycan'ın prensinin, Yusuf İbn Abu as-Sadja'nın uşağı, Muflih'in olduğunu göstermektedir. ⁽¹⁰⁵⁾ Buradan bölgedeki iktidarın Daysam'a geçtiği ileri sürülebilir. ⁽¹⁰⁶⁾ Çünkü bu sikkeler Hicri 325 yılında (936-937 yılı) Bardaa'da (Partav'da) O'nun adının yazılı olduğu sikke basıldığını göstermektedir. ⁽¹⁰⁷⁾ Bu, Sadjid Muflih'in iktidarı döneminde Daysam'ın da belirli başarılar elde ettiği anlamına gelmektedir.

Arap kaynakları Daysam'ın al-Kurdi'nin ordusunun büyük bir bölümünü Kürtler'in oluşturduğunu ve ancak çok az sayıda müfrezeyi İran Daylamidleri'nin (Delmikler) oluşturduğunu ortaya koymaktadır. ⁽¹⁰⁸⁾ Başından beri Daysam'ın bu bölgelerde önemli bir üstünlüğe sahip olan kendi yurttaşlarına dayandığı düşünülmelidir. ⁽¹⁰⁹⁾

Hicri 326 yılında (937-938 yılı) Laşkari İbn Mardi, büyük ordusuyla Djibal'den Azerbeycan'a saldırdı ve Daysam'da bir kaç kez yenildi. Laşkari, yönetim merkezi saydığı Ardabil'den başka hemen hemen bütün bölgeyi ele geçirdi. Saldırını püskürtmek için Daysam, Ziyaridlerin Emir evinden prens Vaşmgir'le anlaşmaya başladı.

Kürtler arasındaki iç savaş öndedi. ⁽¹¹³⁾

326-330 yılları olaylarını tasvir eden kaynaklar Daysam hakkında sessiz kalmaktadır. Bu da gösterilen tarihlerde, yani 937'den 91'e dek, O'nun işlerinde önemli bir değişikliğin olmadığıyla açıklanabilir.

Daysam'ın Salaridlerle savaşı hakkındaki ilk bilgileri Arap yazarları Hicri 330 yılı (941-942) olayları arasına yerleştirirler. Bu yılda Salaridler ve Daysam arasındaki karşılıklı ilişkiler oldukça keskinleşmiştir, burada Daysam'ın veziri Abul Kasım Ali İbn Djacar kendi görevlerinden kaçınarak Daysam'a karşı dolaplar çevirmeye başlamış, kaçmış ve Salaridler hanedanlığının kurucusu Muhammed İbn Musafir yanında (916-1090 yılları, Daylam ve Azerbaycan'da) Daylamdaki Tarm (Tarom) bölgesinde sığınak bulmuştur.

⁽¹²⁷⁾ 949-950 yılında Daysam, savaşmadan Ardebil'e girmiş ve bölgedeki iktidarını güçlendirmiştir. Aynı yılda kendi adına sikke bastırmıştır. ⁽¹²⁸⁾ Daha sonra Kürt ve kiralık Daylamit ordusunun yardımıyla Azerbaycan'ın bütünü ve bir dizi diğer komşu bölgeyi kendisine tabi kılmıştır. ⁽¹²⁹⁾

Hicri 342 yılında (953/4) Marzban Sumayran kalesinden kaçmış ve çok geçmeden Azerbaycan'da belirmiştir. Bu olay Daysam için acı olmuştur. Marzban'dan ve O'nun yandaşlarından ağır bir yenilgi alan Daysam, kendi küçük Kürt müfrezeleriyle birlikte Ermenistan'daki Vaspurakan Artsrunidler, oradan da Bağdat'a kaçmıştır.

Sonra o Djafar'a dönüp dedi ki: "Onun ruhu tedirgin olmasın diye ilk önce beni öldürmeni istiyorum." O da (Djafar.-A.P) ondan başladı; onu öldürdü, sonra da İsmail'i.

Bunları al-Mutasim'e bildirdiklerinde o İtah'ın Djafar'e saldırıya geçmesini emretti. İtah H. 225'de (839-840) hazırlığa başladı ve Musul'a hareket etti, buradan Suk al-Ahad ("Pazar Pazarı") yolu üzerinden Dasin Dağı'na geldi. Orada Djafar'le karşılaştı ve onunla kapıştı. Djafar öldürüldü, onun yandaşları ise insanlara verdikleri zarar ve acı sonucu dağıldılar.

Djafar'ın zehir içtiğini ve öldüğünü söylemektedirler. İtah Kürtler'e acı-mazısca davrandı ve onların malını mülkünü yağmaladı. Köle kadınlar ise sağlam bir şekilde Takrit'e gönderdi.

İtah'ın Djafar ezelerindeki yengisinin 226 (840) yılında olduğunu, fakat her şeyin Allah tarafından bilindiğini de söylerler. " (İbn ü'l-Esir: 5. Cilt, s. 258; İbn-i Haldun: Kitâb, 3. Cilt, s. 267)

34. İbn al Fakih, s. 52-53; El-Dinaveri: Kitâb...,s. 402

35. El-Dinaveri: Kitâb..., s. 402

36. Belyayev E.A. Arabı, s. 260-267, Karl Borckelman: Tarıh, s.

Cilt, s. 292
55. İbn-i Haldun: Kitâb..., 3. Cilt, s. 292
56. İbnü'l-Esîr; 5. Cilt, s. 339
57. Aynı yer, s. 348
58. Aynı yer, s. 367; bak. El-Teberî; 9. Cilt, s. 490
59. İbnü'l-Esîr; 6. Cilt, s. 15; İbn-i Haldun: Kitâb..., 4. Cilt, s. 228
60. İbn al-Asir şunları yazmaktadır: "Bu yılda (267-880/881) Harici Harun ve kendisi de Harici olan Muhammed İbn Hurzad arasında Musul bölgesindeki-Baadr'da bir savaş oldu. Bunun nedeni olarak biz Musavir'in ölümünden sonra 263 yılında Harun ve Muhammed arasında oluşan tartışmayı görmekteyiz. Şimdi ise adamlarını toplayan Muhammed İbn Hurzad, Harun'la çarpışmak için gelmiştir.

O, sonra doğu köprüsüne geldi, al-Hazir'deki Kürtlere saldırdı. Kürtler onunla çarpıştılar ve onun Sım al-Hamadani adındaki bir adamını öldürdüler. Abu al-Haydja geri döndü ve birkaç ay sonra gelecek bir yardımı istedi, halifeden.
- 293 yılında çok kayıp verdi ve 294 (906 yılı) yılında tekrar saldırdı. O zaman onlar (Kürtler-A.P) onun ciddi bir şekilde kendilerini takip ettiğini farkettiler ve Şahrizur yakınlarındaki büyük dağ as-Silk'in al-Bab geçidi yönünde gittiler ve orada mevzilendiler. Kürtlerin önderi Muhammed İbn Bilal, İbn Hamdan'la görüşmeye vardı.